
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 30/12/2004
 

 
REGIONE PUGLIA PRESIDENZA G.R. UFFICIO COOPERAZIONE CON I P.V.S. BARI
 Avviso per la presentazione di proposte progettuali - Partenariato per la cooperazione. (Determinazione
del Dirigente Ufficio Cooperazione con i P.V.S. 13 dicembre 2004, n. 121 - L.R. 25 agosto 2003, n. 20
"Partenariato per la cooperazione". Delibera G.R. n. 1670 del 18/11/2004 "Piano triennale 2004-2005-
2006; Programma annuale 2004. Avviso pubblico).
L'anno 2004 il giorno tredici del mese di dicembre, nella sede dell'Ufficio, sito in Bari - Lungomare
Nazario Sauro n° 31/33 - assistito dalla Sig.ra Anna Maria Valenzano a cui sono demandati, in relazione
al presente atto, gli adempimenti di cui alla determinazione dirigenziale n. 02/2003 del 23/06/2003 ,sulla
base dell'istruttoria espletata dal sig. Giuseppe Aprile, responsabile del procedimento amministrativo, Il
Dirigente dell'Ufficio Cooperazione con i P.V.S., ha adottato la presente determinazione:
 
 Visto il D. L.gvo 29/93;
 
 Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/1998 e le direttive di cui alla nota prot.
n. 02/010628/ Segr. datata 07/08/98 del Presidente e del Vice Presidente della Giunta Regionale;
 
 Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25/3/2003 con la quale si incardina l'Ufficio
Cooperazione PVS nel settore Rapporti Istituzionali del Gabinetto del Presidente della G.R.;
 
PREMESSO CHE:
 con legge regionale n. 20 del 25/08/2003, la Regione Puglia si è dotata dello strumento legislativo ai fini
dell'attuazione delle Politiche di partenariato per la cooperazione con i Paesi in via di sviluppo;
 con Delibera n. 992 del 04/08/2004 la G.R. ha approvato il Regolamento d'Attuazione
 con delibera n. 1670 del 18/11/2004 la Giunta Regionale ha approvato: il piano triennale 2004-2005-
2006; il Programma annuale 2004 e l'Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali, ed ha
stabilito le quote di finanziamento regionale da assegnare alle diverse tipologie di cooperazione
approvate;
 la precitata delibera dà incarico all'Ufficio Cooperazione con i PVS del Gabinetto del Presidente di
espletare le procedure necessarie (ivi comprese le procedure relative alla pubblicazione dell'Avviso
Pubblico) per l'attuazione del programma deliberato;
 il capitolo del Bilancio Regionale autonomo 2004, n. 1490, ha una disponibilità in termini di competenza
e cassa, per l'esercizio finanziario in corso, pari a Euro 450.000,00;
 con determinazione dirigenziale n. 104 del 24/11/2004 questo Ufficio ha proceduto al relativo impegno
di spesa nella misura di Euro 450.000,00 complessivi di cui Euro 250.000,00 per le operazioni a regia
regionale ed Euro 200.000,00 per le azioni a "bando"
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico a presentare

1



proposte progettuali a valere sui finanziamenti previsti, per l'anno 2004, dalla l.r. 20/2003 per l'importo
complessivo di Euro 200.000,00
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla l.r. 28/2001
 
Il presente atto non comporta adempimenti contabili di cui alla l.r. 28/2001 in quanto trattasi di
approvazione di Avviso Pubblico per la Presentazione di Proposte Progettuali a valere sui finanziamenti
previsti per l'anno 2004, dalla l.r. 20/2003. Alla liquidazione e al pagamento dei contributi assegnati, si
provvederà con successivi e separati atti attingendo ai fondi allocati sul cap. 1490/2004 e già impegnati
con det. Dir. n. 140/DIR/2004/00104 del 214/11/2004
 
 
IL DIRIGENTE L'UFFICIO
COOPERAZIONE CON I PVS
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dal Responsabile del Procedimento
 
 
DETERMINA
 
 di approvare L'annesso Invito a Presentare Proposte progettuali a valere sui finanziamenti previsti dalla
l.r. 20/2003, di cui al programma annuale 2004 approvato con delibera G.R. n. 1670 del 18/11/2004 e
fino alla concorrenza di Euro 200.000,00, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale.
 di approvare gli annessi : A), B), C), D), E), F) del suddetto allegato quale parte integrante e sostanziale
dell'Invito di cui sopra;
 di stabilire alle ore 12.00 del 40° giorno successivo alla pubblicazione dell'Invito sul B.U.R.P. il termine
ultimo entro il quale devono pervenire le Proposte con richiesta di Finanziamento
 di pubblicare il Presente Provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il presente provvedimento rientra nelle funzioni amministrative delegate
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ufficio per giorni cinque, ai sensi
dell'art. 6 - comma 5 - Legge Regionale N° 7 / 97, dalla data di registrazione e successivamente
trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente l'Ufficio Il Funzionario Responsabile
Cooperazione degli adempimenti previsti
con i PVS dalla Det.Dir 2/2003
ALuigi Tenore nna Maria Valenzano
 
_________________________
 
 

2


